Geyton’] In causa appellacionis mota inter Margaretam Geyton’ de Cantebr’ 
partem appellantem ex parte una et magistrum Willelmum de Rookhawe of-
ficialem domini .. archidiaconi Elien’ partem appellatam ex altera, parte ap-
pellante ut prius comparente, parte appellata per Johannem Hostiler, substi-
tutum Ricardi Pyttes procuratoris originalis litteratorie deputatum, producto 
per partem appellantem unico teste videlicet Johanne Cheseman de Cantebr’ 
qui admisso et in forma iuris iurato, petitaque compulsione duorum testium 
videlicet magistri Hugonis de Candelesby et Johannis clerici ecclesie San-
cte Marie extra Trumpiton’gates Cant’, petita eciam missione ad dominum 
Thomam capellanum parochialem dicte ecclesie debilem, infirmum et valitu-
dinarium, quibus decretis facta fide que requiretur, datur dies in proximo ad 
producendum compulsos et prefigimus partibus predictis ad interessendum et 
videndum admissionem testis infirmi si voluerint, die sabbati proximo futuro 
in loco habitacionis sue cum ipsum locum exire non possit propter infirmita-
tem. [fol. 45r]
[24 Apr 76 (30.10)] Gayton. The other witnesses were not cited or produced because they 
could not be found, as certified. Next to produce the compelled.

Geyton’] In causa appellacionis mota inter Margaretam Geyton’ de Cantebr’ 
partem appellantem ex parte una et magistrum Willelmum de Rookhawe of-
ficialem domini .. archidiaconi Elien’ partem appellatam ex altera, parte ap-
pellante ut prius comparente, parte appellata per Johannem Hostiler, substi-
tutum Ricardi Pyttes procuratoris originalis, comparente, nullis aliis testibus 
productis nec citatis quia inveniri non possunt ut est certficatum, datur dies in 
proximo ad idem quod prius. [fol. 46r]
[16 May 76 (31.6)] Gayton. The other witnesses have not been cited or produced. With the 
parties’ consent, next to produce the compelled.

Geyton’] In causa appellacionis mota inter Margaretam Geyton’ de Cante-
br’ partem appellantem ex parte una et magistrum Willelmum de Rookhawe 
officialem domini archidiaconi Elien’ partem appellatam ex altera, partibus 
ut prius comparentibus, nullis aliis testibus productis nec citatis, ideo de con-
sensu expresso parcium predictarum, datur dies in proximo ad idem quod 
pridem. [fol. 46v]
[13 Jun 76 (32.6)] Gayton. Peace has been restored.

Geyton’] In causa appellacionis mota inter Margaretam Geyton’ de Cant’ par-
tem appellantem ex parte una et magistrum Willelmum Rookhawe officialem 
domini archidiaconi Elien’ partem appellatam ex altera, pax est inter partes. 
[fol. 49r]
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1 See Citations to Canon Law, Dispendiosam; Saepe.

77. BAND

[13 Feb 76 (26.25)] Band. Isabel widow of John Prime of Thriplow was cited for said day and 
place before the official at the instance of Thomas Band of Chesterford [Essex] in a marriage 
case.

 Thomas appears personally; Isabel by Richard Pitts, proctor apud acta. Thomas proposes 
by oral libel that they should be judged husband and wife because they contracted marriage 
in present words of mutual consent, or in future words followed by intercourse. The marriage 
has been acknowledged by public fame in Chesterford, Thriplow, and the vicinity. He asks to 
proceed summarily according to the new constitutions Dispendiosam and Saepe contingit.1 
With the parties’ consent, next for Isabel to respond to the libel and for each to do what the law 
requires.

Band] Isabella nuper uxor Johannis Pryme de Trippelowe citataa ad dictos 
diem et locum coram nobis .. officiali Elien’ ad instanciam Thome Band de 
Chestreford’ in causa matrimoniali, parte actrice personaliter comparente, 
parte rea per Ricardum Pyttes, clericum, procuratorem suum apud acta con-
sititutum, libellato oretenus per partem actricem videlicet predicti Thomas 
et Isabella matrimonium adinvicem per verba de presenti mutuum consen-
sum eorumdem exprimencia seu per verba de futuro carnali copula subsecuta 
legitime contraxerunt, quem quidem contractum utrique eorum in alterius 
et aliorum fidedignorum presencia ex certa sciencia fatebatur, recognovit, 
innovavit et publicavit super quibus laborat publica vox et fama in villis de 
Chestreford’, Trippelowe et locis aliis convicinis, quare peciit dictus Thomas 
ipsam Isabellam eidem in uxorem legitimam ipsumque Thomam prefate Isa-
bella in virum legitimum probatis in hac parte probandis per nos sentencia-
liter et diffinitive adiudicari ulteriusque fieri, statui et decrevi in premissis et 
ea concernentibus quod canonicis convenit institutis et petit pars dicti Thome 
quod per nos procedatur in dicta causa summarie et de plano ac sine strepitu 
et figura iudicii iuxta novelles constituciones Dispendiosam et Sepe contin-
git. Unde de consensu parcium predictarum datur dies in proximo parti ree ad 
respondendum libello et parti actrici ad videndum et audiendum responsio-
nem et utrique parti ad faciendum alterius quod est iuris. [fol. 39r]
[28 Feb 76 (27.20)] Band. Thomas by John Wiltshire, proctor apud acta; Isabel by proctor. 
Isabel contests the suit negatively, saying the claims are untrue and the petitions should not be 
granted. She reserves the right to add to the contest. Parties swear de calumpnia and de veritate 
dicenda. 7 March to propose and the first term to produce.

 Thomas by proctor; Isabel by Peter Caprik, substituted for original proctor. No witnesses 
or positions are brought. Thomas wants three witnesses compelled: Thomas vicar of Thriplow, 
Walter Waller, and John Swan of Thriplow; decreed with faith given. Next to produce com-
pelled.

Band] In causa matrimoniali coram nobis mota inter Thomam Band de Che-
a citatus.
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streford’ partem actricem ex parte una et Isabellam nuper uxorem Johan-
nis Pryme de Trippelowe partem ream ex altera, parte actrice per Johannem 
Wyltesshire, clericum, procuratorem suum apud acta constitutum, parte rea 
per Ricardum Pyttes, clericum, procuratorem suum apud acta constitutum, 
comparentibus, lite per dictum Ricardum procuratorem negative contestata 
ad dictum libellum dicendo videlicet narrata prout narrantur vera non esse 
et ideo petita prout petuntur fieri non debere cum protestacione adicienda 
ad dictam contestacionem et iuxta eam, iuratis partibus in personis dictorum 
procuratorum hincinde de calumpnia et de veritate dicenda, datur dies vene-
ris proximum ante festum Sancti Gregorii pape proximo futurum loco quo 
supra ad ponendum et primo producendum.

 Quibus die et loco parte actrice ut prius comparente, parte vero rea per 
Petrum Caprik’, clericum substitutum Ricardi Pyttes procuratoris originalis 
apud acta constitutum, nullis testibus productis nec posicionibus traditis sed 
petita per partem actricem compulsione trium testium videlicet domini Tho-
me vicarii ecclesie de Trippelowe, Walteri Walour et Johannis Swan de ea-
dem, qua decreta facta fide que requiritur in hac parte, datur dies in proximo 
ad producendos compulsos. [fol. 41r]
[20 Mar 76 (28.18)] Band. Although the compelled witnesses were cited, Walter and John are 
absent. They are found contumacious and suspended. Thomas appears, who is admitted and 
sworn. Walter and John will be called for 27 March. The witnesses’ examination is committed 
by Scrope to Mr John Newton, with power to collate the testimony.

 27 March. Thomas by William Killerwick, substituted for original proctor; Isabel by Peter 
Caprik substituted for original proctor. Thomas produces Walter and John, who are absolved 
from the suspension, admitted, and sworn. Isabel reserves the right to speak against witnesses 
and testimony. Next to publish the testimony.

Band] In causa matrimoniali coram nobis mota inter Thomam Band de Che-
streford’ London’ diocesis partem actricem ex parte una et Isabellam nuper 
uxorem Johannis Pryme de Trippelowe Elien’ diocesis partem ream ex altera, 
parte actrice ut prius comparente, parte vero rea per Petrum Caprik’, clericum 
substitutum Ricardi Pyttes procuratoris sui originalis, citatis dictis testibus 
compulsis, dicto domino Thoma vicario comparente ipsoque admisso et in 
forma iuris iurato, predictos Walterumb Walo’ et Johannem Swan citatos, pre-
conizatos nullo modo comparentes reputamus contumaces et in pena contu-
macie sue ipsos suspendimus ab ingressu ecclesie in hiis scriptis et decrevi-
mus ipsos fore vocandos ad diem iovis proximo post festum Annunciacionis 
dominice veritatem quam noverint in dicta causa dicturos et committimus 
magistro Johanni de Neuton’ examinacionem dictorum testium cum potestate 
concordandi dicta sua. [fol. 43r]

 Quo die adventente parte actrice per Willelmum Killerwyk’, clericum 
b Walterum] interlined.
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substitutum Johannis Wiltesshire procuratoris originalis, comparente, parte 
rea per Petrum Caprik’, clericum substitutum dicti Ricardi Pyttes procurato-
ris originalis, productis per partem actricem dictis Waltero Walo’ et Johanne 
Swan, quibus absolutis a dicta sentencia suspensionis admissis in forma iuris 
et iuratis, protestur per partem adversam de dicendo in testes et eorum dicta, 
datur dies in proximo ad publicandum et publicari videndum attestaciones 
supradictorum testium. [fol. 43v]
[3 Apr 76 (29.14)] Band. The testimony is published; a copy is ordered for the parties. Next to 
speak against witnesses and testimony.

Band] In causa matrimoniali coram nobis mota inter Thomam Band de Che-
streford’ London’ diocesis partem actricem ex parte una et Isabellam nuper 
uxorem Johannis Pryme de Trippelowe Elien’ diocesis partem ream ex altera, 
partibus ut prius comparentibus, publicatis attestacionibus decretaque copia 
partibus, datur dies in proximo ad dicendum contra testes et eorum dicta. [fol. 
45r]
[24 Apr 76 (30.11)] Band. Thomas by Killerwick, substituted for original proctor; Isabel by 
John Hostler, substituted for original proctor. Nothing is proposed by either. Next to propose 
everything concerning the matter.

Band] In causa matrimoniali mota inter Thomam Band de Chestreford’ Lon-
don’ diocesis partem actricem ex parte una et Isabellam nuper uxorem Johan-
nis Pryme de Trippelowe Elien’ diocesis partem ream ex altera, parte actrice 
ut prius comparente, parte rea per Johannem Hostilere, substitutum Ricardi 
Pyttes procuratoris originalis, nullo dicto seu proposito per alterutram partem 
parcium predictarum, datur dies in proximo ad proponendum omnia in facto 
seu iure consistencia. [fol. 46r]
[16 May 76 (31.12)] Band. With the parties’ consent, next to propose everything concerning 
the matter.

Band] In causa matrimoniali mota inter Thomam Band de Chestreford’ Lon-
don’ diocesis partem actricem ex parte una et Isabellam nuper uxorem Jo-
hannis Pryme de Trippelowe Elien’ diocesis partem ream ex altera, partibus 
ut prius comparentibus, de quarum consensu datur dies in proximo ad idem, 
videlicet ad proponendum omnia in facto seu iure consistencia. [fol. 47r]
[13 Jun 76 (32.12)] Band. Since nothing is proposed by either, the case is concluded with the 
parties’ consent. Next to hear the definitive sentence.

Band] In causa matrimoniali mota inter Thomam Band de Chestreford’ Lon-
don’ diocesis partem actricem ex parte una et Isabellam nuper uxorem Jo-
hannis Prime de Trippelowe Elien’ diocesis partem ream ex altera, partibus 
ut prius comparentibus, nichil dicto seu proposito per alterutram partem par-
cium predictarum sed de consensu parcium in causa concluso, datur dies in 
proximo ad audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam. [fol. 49v]
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[3 Jul 76 (33.11)] Band. 12 July to hear the definitive sentence.

 12 July. With the parties’ consent, 14 July is assigned for same; Mr John Newton is com-
missioned to bring the definitive sentence.

 14 July. Since the entire process has been investigated and deliberation has been held with 
experienced counsel, Newton proceeds to the definitive sentence. [The process of the case is 
reiterated.]

 Sentence. Since Thomas has not proved his intention, Isabel is absolved and dismissed 
from his suit.

 Thomas’ proctor appeals ab iniqua and requests apostoli.

Band] In causa matrimoniali mota inter Thomam Band de Chestreford’ Lon-
don’ diocesis partem actricem ex parte una et Isabellam nuper uxorem Jo-
hannis Pryme de T’ppelowe Elien’ diocesis partem ream ex altera, partibus 
ut prius comparentibus, datur dies sabbati proximo post festum translacionis 
Sancti Thome martyris loco quo supra ad idem. 

 Quo die partibus ut prius comparentibus de quarum consensu datur dies 
lune proximo post festum translacionis Sancti Benedicti proximo futurum ad 
idem loco quo supra. Et committimus magistro Johanni de Neuton’ potesta-
tem sentenciam diffinitivam in dicta causa ferendi.

 Quibus die et loco partibus coram nobis Johanne de Neuton’, commissa-
rio predicto, ut prius comparentibus et sentenciam per nos ferri postulantibus, 
ad sentenciam diffinitivam in hac parte ferendam procedimus in hunc mo-
dum:

 sentencia] In Dei nomine amen. Auditis et intellectis meritis cause ma-
trimonialis que coram domino .. officiali Elien’ aliquamdem vertebatur inter 
Thomam Band de Chestreford’ partem actricem ex parte una et Isabellam 
nuper uxorem Johannis Pryme de Trippelowe partem ream ex altera, parti-
bus predictis coram dicto domino officiali legitime comparentibus, oblato 
quod articulo sive libello per partem actricam et a parte rea optento liteque 
ad eundem negative contestata, iuratis partibus hincinde de calumpnia et de 
veritate dicenda, productis quibusdem testibus quibus admissis in formam 
iuris, examinatis eorumque attestacionibus publicatis decretis partibus copiis 
earundem et optentis, datus fuit terminus ad dicendum contra testes et eorum 
dicta. Quo termino nichil dicto seu proposito, datus fuit terminus ad propo-
nendum omnia in facto seu iure consistencia. Quo termino partibus ut prius 
comparentibus nichil dicto seu proposito sed de consensu parcium in causa 
concluso, datus fuit iste dies ad audiendum sentenciam in dicta causa diffi-
nitivam. Quo die partibus ut prius coram nobis .. commissario predicto com-
parentibus, rimato per nos et investigato toto processu in dicta causa habito, 
diligenti deliberacione prehabita, invocata Spiritus Sancti gracia de consilio 
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iurisperitorum nobis assidencium in hac parte, ad sentenciam diffinitivam 
procedimus in hunc modum: